АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2023 № 85-ПА

городской округ Лобня

О стоимости затрат, связанных со сносом (демонтажем) надмогильных

сооружений (надгробий) и оград, установленных

за пределами мест захоронения

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении

и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ

«О погребении и похоронном деле в Московской области», Постановлением

Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1178/52 «Об утверждении

порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории

Московской области», руководствуясь Уставом муниципального образования

«городской округ Лобня» Московской области, Администрация городского

округа Лобня Московской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость затрат, связанных со сносом (демонтажем)

надмогильных сооружений (надгробий) и оград, установленных

за пределами мест захоронения (Приложение).

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте городского округа Лобня (www.лобня.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Лобня

Лапшинову Е.А.

Глава городского округа Лобня                                                             И.В. Демешко

                                                                      Приложение

                                                                     к Постановлению Администрации

                                                                      городского округа Лобня

                                                                      Московской области

                                                                      от ______________ №___________

Стоимость затрат, связанных со сносом (демонтажем) надмогильных

сооружений (надгробий) и оград, установленных за пределами мест

захоронения

№

п/п

Наименование работ Количество,

единица

измерения

Стоимость, руб.

1 Демонтаж металлической

ограды без железобетонного

основания высотой до 1

метра

1 опора 1 000

2 Демонтаж металлической

ограды без железобетонного

основания высотой до 1,5

метра

1 опора 2 000

3 Демонтаж металлической

ограды без железобетонного

основания высотой свыше

1,5 метра

1 опора 4 000

4 Демонтаж железобетонного

основания сечением до

20см.х20 см.

1 погон. метр 2 500

5 Демонтаж железобетонного

основания сечением свыше

20см.х20 см.

1 погон. метр 5 000

6 Демонтаж железобетонной

стяжки толщиной до 20 см.

1 метр кв. 12 500

7 Демонтаж железобетонной

стяжки толщиной до 40 см

1 метр кв. 25 000

8 Демонтаж тротуарной

плитки

1 метр кв. 1 000

9 Демонтаж гранитной плитки 1 метр кв. 4 000

10 Демонтаж гранитного

цоколя сечением до

15см.х10 см.

1 погон. метр 4 000

11 Демонтаж гранитного

цоколя сечением до

20см.х12 см.

1 погон. метр 6 000

12 Демонтаж гранитного

цоколя сечением свыше

20см.х12 см. –

1 погон. метр 10 000

13 Демонтаж надгробного

сооружения, свыше

установленного

законодательством размера

до 1 метра 8 000

14 Демонтаж надгробного

сооружения, свыше

установленного

законодательством размера

до 1,4 метра 16 000

15 Демонтаж надгробного

сооружения, свыше

установленного

законодательством размера

до 2 метров и

выше

30 000

16 Демонтаж гранитного

цветника

1 шт. 4 000

17 Демонтаж металлического

цветника

1 шт. 1 000

18 Демонтаж бетонного

цветника

1 шт. 2 500

19 Демонтаж стола

металлического

1 шт. 1 000

20 Демонтаж скамейки 1 шт. 2 000